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گذار از خشونت و شروع گفتمان انتقادی

اصرار بر گسل  سازی؛ چرا؟!
سیدمجتبی ساداتی

گفتمان انتقادی و مباحثه در کشور عزیز ما به 
آنچنان امر قبیح و خطرناکی بدل شده که گویی هر 
آنکه زبان به سخن می گشاید تا نقدی یا خواسته ای 
را بیــان کند باید از قبل زره مبارزه و شــورش بر 
تن کرده باشــد! سال هاست گفت وگو با مسئولین 
به چنان رویای دست نیافتنی تبدیل شده که باید 
دل را به برنامه ای چند دقیقه ای از صداوســیما در 
نقد عملکرد دولت یا گــوش دادن به فایل صوتی 
لو رفته جلسه خصوصی مســئولین خوش کرد و 
امیدوار بود که مسئولین هر روز و هر لحظه حرف 
دل بخشی از مردم را در جای جای ارکان حکومتی 
جار می زنند. گویی به ظاهر آنان که در مباحثه های 
ایام آغازین پس از انقلاب اسلامی سخن های تند و 
آتشین در نقد و تمجید یکدیگر ایراد می کردند در 
زمان و مکان دیگری زیسته اند!  وقتی انتقاد امری 
نامقدس و عطش یافتن پاسخ روشن از مسئولین در 
حکم خیانت به وطن شــد، طبیعی است جایگزین 

گفت وگو با حکومت می شود خیابان گردی و فریاد! 
ظلماتی که نه پایان آن روشن است و نه عواقب آن! 
به هنگام سلب قدرت گفت وگو از شهروندان ایامی 
خوشایندتر از ایام کنونی پدید نمی آید. شرایطی که 
هر روز ممالک جدید دغدغه مند آزادی های مدنی 
در کشــورمان می شوند. حامیانی که بیشتر از آنکه 
نگران احوالات ما باشــند به دنبــال تکه پارچه ای 
ایرانی هســتند تا از آن قبایــی فرنگی برای خود 

دست و پا کنند! 
اما چه شد که برخی مسئولین از مرحله شنیدن 
و عمل نکردن به خواسته مردم به مرحله نشنیدن 

و علم نکردن رسیدند؟
چگونه نشنیدن خواسته های مردم، ما را بجایی 
کشانده که حالا نه تنها رسانه های خارجی تبدیل 
به پل ارتباطی ایرانیــان معترض و جامعه جهانی 
شده اند که خود را فراتر از ابزار و در قالب یک روش 
برای تغییر سیاســی ایران می بینند و خط و مشی 
آینده کشور را به شــهروندان گوشزد می کنند. به 
راستی نشنیدن صدای مردم و گفت وگوهای مغفول 

مانده چه بلایی بر سر ما آورده است؟
وقتی تمام درهای گفت وگو با حاکمیت بســته 

شد، جامعه فروتن ایران چاره ای به جز دل بستن به 
رساندن پیامش از طریق رسانه های خارجی ندارد. 
به این امید که حکومتی که گفت وگو با تمام اقشار 
جامعه اش را مخاطره آمیز می داند، سختی گفت وگو 
با شــهروندانش را به عواقب جوسازی رسانه ای در 
خارج ترجیح دهد. اما، در این آمد و شد اطلاعات، 
طبیعی است تا شکل و محتوای پیام شهروندان با 
جهت گیری رسانه ها تزئین شود تا مقاصد سیاسی 
صاحبان رســانه های خارجی را دنبال کند. گاهی 
رنگ و بوی انقلابی و براندازانه به خود گیرد و گاهی 
تجزیه طلبانه و غرب پرســتانه شود. با این همه، باز 
هم باید به هوشمندی جامعه ایران و درک حکومت 
خوش بین بود که در تصفیه جریان زلال گفتمان از 
فضای گل آلود کشور در کنار و نه در مقابل یکدیگر 
بایســتند. برای تحقق این مهم، حکومت نمی تواند 
درک و تأمین خواسته های شــهروندان را با انکار، 
دســتور و توبیخ خاتمه دهد کــه نتیجه ای به جز 
تقویت و فعال تر کردن بحران های اجتماعی نخواهد 
داشت. حکومت باید به طور رسمی گشایش فضای 
گفت وگــوی آزاد و انتقادی در جامعــه را اعلام و 

پشتیبانی کند. 

وقــوع ناآرامی هــای یک ماه اخیر در کشــور 
متعاقب جان  باختن مرحومه مهســا امینی آنقدر 
عمق و اهمیــت دارد که اخبار مربوط به آن تیتر 

اول رسانه های جهان است.
این حوادث در نوع خود اولین نبوده اند بلکه در 
گذشــته نیز وقایعی از این دست را شاهد بوده ایم 
که البته خســارات انســانی و مادی و معنوی آن 
برای کشور بسیار زیاد بود. چنانکه می دانیم پدیده 
طبیعی زلزله بر اثر اصطکاک گسل های موجود در 
پوسته زمین و ذخیره شدن انرژی آن در لایه های 
زیرین و آزاد شــدن ناگهانی این نیرو و انتقال آن 

به سطح زمین حاصل می شود.
بدیهی است هر مقدار گسل ها فشرده تر باشند 
میزان انرژی ذخیره شده بیشتر و زلزله حادث شده 
نیز ویرانگرتــر خواهد بود. در حال حاضر با توجه 
به اینکه کشــور ما در یکــی از پرخطرترین نقاط 
زلزله خیــز کره زمین یعنــی کمربند زلزله خیزی 
آلپ هیمالیا قرار دارد برای اکثر مناطق کشــور، 
مخصوصا تهران، امیدواریم هر چند سال یکبار با 
وقوع زلزله های کوچکتر از ۵ ریشتر، انرژی متراکم 
ناشی از سایش گسل ها تخلیه شود تا کار به زلزله 

بزرگ ویرانگر نکشد.

 زلزله یک پدیده طبیعی اســت کــه نه قابل 
پیش بینی اســت و نه بزرگی و کوچکی آن دست 
بشر است. اما گسل های اجتماعی در همه کشورها 
و جوامع بشــری وجــود دارد لیکــن نظام های 
حکومتــی مدرن بــرای جلوگیــری از زلزله های 
سنگین اجتماعی ساز و کار دارند. احزاب قدرتمند 
بعنوان حلقه واسط حکومت و مردم، مطبوعات و 
شــبکه های تلویزیونی آزاد و مستقل که منعکس 
کننده مطالبات مردم باشــند، حــق اظهار نظر و 
تجمع و تظاهرات آزاد و برگزیدگانی شــنونده در 
حاکمیت همه انرژی ذخیره شــده در گسل های 
جامعه را قبل از رســیدن به مرز خشــم و نفرت 
آزاد می نمایند و لذا خطــری کلیّت آن جوامع را 

تهدید نمی کند.
در کشــور مــا نیز اصــل ۲۷ قانون اساســی 
تجمعات و راهپیمایی ها را که بدون حمل ســلاح 
باشــد و مخل به مبانی اســلام نباشد بدون هیچ 
قید دیگری آزاد می شــمرد اما در دوره حاکمیت 
دولت هــای مختلف در کشــور، هیــچ دولتی به 
ناراضیان و مخالفان خود اجازه تجمع و تظاهرات 
مسالمت آمیز نداده است و عملا این اصل اساسی 
بر زمین مانده است. رویکرد رسانه های رسمی نیز 

بگونه ای است که کمتر توجهی به عمق مطالبات 
سیاسی و اقتصادی و مشکلات اساسی مردم دارند 
و روزنامه های مســتقل نیز از بیم تعطیل شــدن 
عصــا از کف نمی گذارند. آنچه که از آنها به عنوان 
خطوط قرمز تلقی می شــود همان قطعات سخت 
گسل ها هســتند که به سختی به هم فشرده اند و 

اجازه آزاد شدن انرژی متراکم را نمی دهند.
به نظر می رســد مســئولان محترم نه تنها از 
تجربیــات گذشــته هیچ درســی نگرفته اند بلکه 
برخی اشخاص حقیقی و حقوقی نه تنها بر ایجاد 
گســل در جامعه اصرار دارند بلکــه حتی بعضاً با 
اظهاراتی غیر مسئولانه درون تنور حوادث بنزین 

می ریزند.
لذا وقت آن اســت کــه نظام تدبیــر ما بطور 
واقع بینانه انرژی ذخیره شــده در جامعه را پایش 
نمایــد و با گوش دادن به هشــدار دلســوزان و 
فراهم نمودن بســتر مفاهمه و گفت وگو و احترام 
به مطبوعات مســتقل، وجود تلویزیون هوشمند 
و چابــک و اجــرای اصــل ۲۷ قانون اساســی و 
مسئولینی شنوا و پاسخگو، زمینه بروز زلزله های 
کوچــک اجتماعــی را فراهــم نمــوده و از بروز 

زلزله های ویرانگر اجتماعی جلوگیری نماید.
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از سوی رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی انجام شد
تکذیب ارسال سلاح به روسیه 

برای جنگ علیه اوکراین
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در توییتی با تاکید بر پایان یافتن تحریم های تسلیحاتی علیه 
ایران عنوان کرد که تهران تاکتون هیچ ســلاحی به روسیه برای اســتفاده در جنگ علیه اوکراین ارسال 
نکرده اســت. به گزارش ایسنا، درحالی که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، سخنگوی وزارت خارجه 
فرانسه و وزرای خارجه آلمان، دانمارک و اتریش، اوکراین در اظهارنظرهایی مختلف مدعی استفاده روسیه 
از پهپادهای ایرانی در حمله به کی یف شده و تهدید کرده بودند که اگر چنین چیزی ثابت شود تحریم های 

بیشتری علیه ایران اعمال خواهد شد...

دولت بریتانیا مجبور به لغو اصلاحات اقتصادی شد

عقب نشیـنی خانم  نخسـت وزیر

سخنگوی وزارت امورخارجه تشریح کرد

برجام، شرط واشنگتن
 برای تبادل زندانی با تهران

افزایش کشته های زندان اوین به 8 نفر
محسنی اژه ای: جنایت دشمن بود

گروه سیاســی: درگیری و آتش سوزی در زندان اوین که شامگاه روز شنبه اتفاق افتاد هنوز هم در صدر اخبار 
رسانه ها قرار دارد. افزایش تعداد کشته شده های این اتفاق و تحلیل هایی که درباره آن منتشر می شود، این موضوع 

را تقویت می کند که این اتفاق برخلاف آنچه در ساعات اولیه اعلام می شد،...
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تولید پتروشـیمی بوعلی سـینا از یک میلیون تن گذشـت

»کارند صـدرجهـان« تاییدیه دانش  بنیان گرفت

آمار تولید محصولات نیمه نخســت امســال در پتروشیمی   بوعلی  سینا نشان 
می دهد افزایش خوراک ورودی به این مجتمع، از یک میلیون تن فراتر رفته و به 

۱۱۶ درصد ظرفیت رسیده است. 
براســاس این گزارش که در آستانه مجمع عمومی فوق العاده با هدف افزایش 
سرمایه ۳۱۲ درصدی منتشر شده، حجم تولیدات مجتمع نیز در ۶ ماه نخست به 
بیش از یک میلیون تن رسیده که حاکی از تحقق ۱۱۶ درصدی ظرفیت مجتمع 
اســت. در بخش فروش نیز روند رو به رشد ادامه یافته و حجم فروش محصولات 
افزایش ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال را ثبت کرده و از حدود ۷۵۰ 
هزار تن مدت مشــابه پارســال به بیش از یک میلیون تن در ۶ ماه نخست سال 

۱۴۰۱ رسیده است.

مدیرعامل شــرکت معــادن و صنایع معدنی 
کارند صدرجهــان از دریافت تاییدیه دانش  بنیانی 
ایــن شــرکت در ســال »تولیــد؛ دانش  بنیان، 

اشتغال آفرین« خبر داد. 

داود رئیســی افزود: این تاییدیه در چارچوب 
آیین  نامــه اجرایی قانون حمایت از شــرکت  ها و 
موسسات دانش  بنیان و قانون حمایت از شرکت  ها 
و موسسات دانش  بنیان و تجاری  سازی نوآوری  ها 
و اختراعات توســط کارگروه ارزیابی شرکت  ها و 
موسســات دانش  بنیان معاونــت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، ۲۹ شهریور امسال صادر شده 

است.
وی تصریح کرد: این شــرکت در حوزه »مواد 
پیشــرفته و محصــولات مبتنی بــر فناوری  های 
شــیمیایی«  موفق به اخــذ تاییدیه دانش  بنیانی 
شده اســت. مدیرعامل شــرکت معادن و صنایع 
معدنــی کارند صدرجهان ایــن موفقیت را گامی 
مهــم در تقویــت مزیت رقابتی شــرکت و خلق 
ارزش  افزوده بیشتر از طریق نوآوری  های فناورانه 
و به  کارگیری فناوری  های نوین در مجتمع معدنی 

و صنعتی طلای شادان اعلام کرد. 
رئیسی با اشاره به ابتکار رهبر معظم انقلاب در 

تعیین عنوان »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال  آفرین« 
برای ســال ۱۴۰۱ گفت: تولیــد دانش  بنیان در 
بخــش معدن و صنایع معدنی بــه معنای تلفیق 
موثر و رقابتی دستاوردهای حاصل از نوآوری  های 
فناورانه با مزیت  های معدنی کشور با هدف کاهش 
اثرات منفی زیســت  محیطی، بهینه  سازی مصارف 
منابــع کمیاب و گــران آب و انــرژی و کاهش 

هزینه های تولید است.
 مدیرعامل شرکت معادن و صنایع معدنی کارند 
صدرجهان اظهار کــرد: این اتفاق منجر به   بهبود 
مســتمر کارآیی و اثربخشــی  ، خلق ارزش افزوده 
بیشتر و بازدهی بالاتر سرمایه  گذاری  های معدنی 
خواهد شــد. وی با اشــاره به   ویژگی   شرکت  های 
دانش  بنیــان معدنــی اظهار کرد: تولیــد در تراز 
استانداردهای جهانی  ، تکمیل زنجیره ارزش مواد 
معدنی و بهبود کیفیت و تنوع محصولات ناشی از 
خلاقیت و نوآوری   منابع انسانی بالنده در توسعه و 

به  کارگیری فناوری  های روزآمد است.


